
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

2. – 9. ČERVNA 

2024  
 

 

 
 

 

 

 

 
 

NEDĚLE 

2. 6. 

SLAVNOST  
TĚLA A KRVE 

PÁNĚ 

9.00 

 

 

 

 

 

Mariánská Hora – na poděkování za přijatá 

dobrodiní s prosbou o další Boží pomoc 

a ochranu pro celou rodinu  

Následuje eucharistický průvod  

v areálu křížové cesty.  

(Bude vypraven autobus na cestu tam i zpět.) 

PONDĚLÍ 

3. 6. 

Sv. Karel Lwanga 

a druhové, mučedníci 
 18.00 Florbal v Orlovně 

ÚTERÝ 

4. 6. 

Úterý 9. týdne 

v mezidobí 
 Vikariátní setkání kněží 

STŘEDA 

5. 6. 

Sv. Bonifác, 

biskup a mučedník 

19.00 Petrovice – na poděkování za 50 let 

manželského života       

ČTVRTEK 

6. 6. 

Čtvrtek 9. týdne 

v mezidobí /Sv. Norbert 
19.00 Verměřovice – za Martu a Karla Hovádkovy  

PÁTEK 

7. 6. 

SLAVNOST 

NEJSVĚTĚJŠÍHO 

SRDCE JEŽÍŠOVA  

19.00 

 

 

 

Dolní Čermná – za radostné srdce pro celou 

naši farnost, vytrvalost v daru víry 

a za mír a pokoj v naší zemi 

a na celém světě 

SOBOTA 

8. 6. 
10. neděle  
v mezidobí  

 

19.00 

 

 

 

Verměřovice – s nedělní platností    

–  za Antonii a Jana Sklenářovy 

a Pavla Sklenáře 

NEDĚLE 

9. 6. 
10. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 

8.30 

 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – na poděkování za dar 90 let 

života s prosbou o Boží požehnání 

pro celou rodinu 

Petrovice – na poděkování za dar života, 

Boží požehnání a ochranu pro celou rodinu 

 
 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST, ve ČT a v SO po večerní mši svaté   

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

9. – 16. ČERVNA 

2024  
 

 

 

NEDĚLE 

9. 6. 
10. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 

8.30 

 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – na poděkování za dar 90 let 

života s prosbou o Boží požehnání 

pro celou rodinu 

Petrovice – na poděkování za dar života, 

Boží požehnání a ochranu pro celou rodinu 

PONDĚLÍ 

10. 6. 

Pondělí 10. týdne 

v mezidobí 
 

Dílničky na faře 16.30–18.30 h,  

Abeceda víry 19.15 na faře 

ÚTERÝ 

11. 6. 
Sv. Barnabáš, apoštol  18.00 Ekonomická rada farnosti na faře 

STŘEDA 

12. 6. 

Středa 10. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

Dolní Čermná – za živé a zemřelé z rodiny 

Rosovy 

ČTVRTEK 

13. 6. 
Sv. Antonín z Padovy, 

kněz a učitel církve 

15.00 
 
 

18.00 

Dolní Čermná – poslední rozloučení (mše sv.) 
s paní Janou Hejlovou, 68 let    

Po obřadu bude její tělo převezeno ke zpopelnění. 

Jakubovice – za zemřelou maminku 

PÁTEK 

14. 6. 

Pátek 10. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – za zemřelé:  

Josefu-Annu Novákovou, manžela a dcery   

Hudebně doprovází mládež 

SOBOTA 

15. 6. 

Sv. Vít, mučedník 
 
 
 
 

11. neděle  

v mezidobí  

11.00 

 

 

12.30 

 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – mše svatá se křtinami  

– za nově pokřtěného Vojtěcha Koubu 

a celou rodinu 

Dolní Čermná – křestní obřad – 

Adam Augustýn Eliáš a Martin Miloslav Bartoš    

Petrovice – s nedělní platností   

– za Karla Marka, dceru a rodiče, 

požehnání a ochranu pro celou rodinu    

NEDĚLE 

16. 6. 

11. neděle 

v mezidobí  
 

POUŤ 

V JAKUBOVICÍCH 
 

Den otců 
 

 

8.30 

 

10.00 

 

 

  

Dolní Čermná – na poděkování za zdařilou 

operaci    

Jakubovice – POUŤ  

– za všechny obyvatele Jakubovic 

a celé naší farnosti s prosbou          

o požehnání pro naše rodiny    
 
 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ČT, v PÁ a v SO po večerní mši sv. svaté   

▪ Modlitba se čtením – ve ST po mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      !  



Sdělení farníkům                2. a 9. června 2024 

Slavnost Těla a Krve Páně 

10. neděle v mezidobí 

Florbal 
Milí sportovci a příznivci dávání gólů😉!,  

srdečně Vás zvu již v pondělí 3. a 10. června od 18 hodin na 

florbal do Orlovny v Dolní Čermné.  

Mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás      ! 

PROSÍME O SYMBOLICKÉ PŘÍSPĚVKY ODE VŠECH, AŤ POKRYJEME ASPOŇ NEJZÁKLADNĚJŠÍ 

NÁKLADY: děti – členové Orla v DČ 10 Kč, ostatní děti 20 Kč, dospělí 40 Kč. Děkujeme! 

 

 

Zpovídání před prvním pátkem  

• Ve středu 5. června od 16.00 do 17.00 bude v kostele v DČ 

zpovídat P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče – bez zapisování 

do rezervačního systému.   

Se mnou můžete slavit svátost smíření v naší farnosti:   

• ve středu 5. června od 17.00 hodin v Petrovicích,   

• ve čtvrtek 6. června od 17.30 hodin ve Verměřovicích,   

• a v pátek 7. června v Dolní Čermné od 16.00 hodin.  

Na svátost smíření u mě se prosím zapisujte do rezervačního systému.   

Pomůžete tak hladšímu průběhu. Děkuji za pochopení a pomoc.   

V případě většího zájmu rád časy přidám.  

 

O víkendu 1. a 2. 6. bude v kostelech papír, kde se můžete také zapisovat 

– hlavně Vy, kdo nemáte přístup k internetu a nechcete volat Martě Marešové.  

Děkuji za Váš krásný zájem o tuto svátost. Moc si toho vážím.  

Během svátosti smíření je možnost ztišení, modlitby, naslouchání, 

setkání s naším dobrým Pánem při adoraci.  

 

Litanie k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu  

Tyto litanie se pomodlíme na slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova 

v pátek 7. června po mši svaté.  

 



Noc kostelů  

Letos se v pátek 7. června otevřou na Noc kostelů i u nás dva kostely. Kostel 

v Dolní Čermné a kostel v Petrovicích. Od 21.00 do 24.00. 

Bude to v atmosféře tmy, svíček a puštěné hudby. V Petrovicích bude závěrečná 

modlitba a požehnání od 23 hodin, v Dolní Čermné od 23.30 hodin.  

Spolčo  

V pátek 14. června po mši svaté jsou mladí srdečně zváni na spolčo. Předtím 

nás doprovodí při mši svaté.  

Příprava na biřmování  

Prosím biřmovance o účast na dalším našem setkání!  

Sejdeme se v sobotu 15. 6. mimořádně už od 8 hodin, protože budou 

následovat dvoje (troje😉) křtiny!  

Termíny dalších setkání do konce roku 2024 máte na e-mailu.  

Farní odpoledne 

V neděli 16. června od 15.00 hodin Vás i vaše přátele srdečně zveme na Farní 

odpoledne na farní dvůr v Dolní Čermné. Je to dar se společně setkat a jen tak 

spolu pobejt     ! 

Kdo jste ochoten pomoci s přípravami ozvěte se prosím paní Martě Marešové, 

tel. 737 424 905. 

Občerstvení bude zajištěno, Vás prosíme o přinesení něčeho sladkého, 

chlebíčků a podobně jako doplnění. Děkujeme😉! 

Z programu se můžete těšit na dechovku, fotokoutek paní Ešpandrové, kde si 

odnesete přímo vytištěnou fotku, budete-li chtít, básničku paní Pecháčkové, 

v jednání je skákací hrad a kolotoč. 

Pouť v Jakubovicích  

V neděli 16. 6. budeme slavit poutní slavnost v Jakubovicích v 10.00.  

Srdečně Vás ale do Jakubovic zvu už i v den památky sv. Antonína, 

tedy ve čtvrtek 13. června      , kdy bude poutní mše svatá od 18 hodin. 

Sv. Antoníne, přimlouvej se, prosím, za naši farnost     !, 

za hledající a vytrvalost ve víře. 

Den otců 

3. červnovou neděli, tj. 16. 6. – oslavíme také Den otců. 

Milí tatínkové, děkuji Vám za Vaše otcovství.  

Díky, že doprovázíte své děti k víře a jste jim v životě oporou.   

Vaše děti Vás potřebují😉!    Ať Vám Pán žehná a dává vše potřebné! + 



Oprava kostela v Dolní Čermné – etapa 2024 začíná 😉 

Ve čtvrtek 30. 5. firma KPV začala se stavbou lešení na dolní části věže kostela 

a během cca 2 týdnů by měl nastoupit pan Faltus na opravu střechy. 

Opravy budou znamenat horší přístup do kostela, na hřbitov, k Vašim 

hrobům, ale moc Vás prosím o shovívavost a toleranci – vždyť takováto 

oprava se dělá tak jednou za cca 60 let😉! 

Oprava přijde celkem na cca 1.500.000 Kč. Doufáme, že se nám podaří 

získat dotace 930.000 Kč. Zbývá tak sehnat ještě 570.000 Kč (což je částka, 

kterou bychom nevysbírali za celý rok, i kdybychom nekoupili ani jednu hostii 

a ani jednu svíčku…). Naštěstí jste a jsme na tuto akci vybírali už v minulých 

letech... 

Děkujeme za Vaši pomoc a modlitby, aby to dobře dopadlo😉!!! 

Na opravu či na provoz farnosti můžete přispět na uvedeném QR kódu 

a na číslo účtu uvedené na závěr ohlášek, nebo v kostelech do kasiček 

a při mších svatých, když nejsou vyhlášené speciální sbírky. 

Přihlášky na náboženství  

Už měsíc ohlašuji… Posílal jsem IKF 5. 5., na webu je možno stáhnout… Chtěl 

jsem to mít uzavřené do konce května, ale bohužel se zatím sešlo jen cca 20 

přihlášek a tento rok navštěvovalo náboženství 68 žáků a studentů… 

Díky za urychlení a dokončení této akce a za důvěru a plnění co jste při křtu 

slíbili😉.  Že na sebe berete povinnost vychovat dítě ve víře. Výuka náboženství 

a začlenění se mezi věřící děti, má v tom být pomocí. 

Sbírky – Pán Vám odplať Vaši štědrost. 

• Na pastorační aktivity v diecézi (sbírka 19. 5.) jsme přispěli částkou 10.280 Kč. 

• Sbírka 1. a 2. června je na elektřinu ve farnosti. Děkujeme! 

• 15. a 16. června je sbírka na charitu. 

Děkuji všem, kdo jakkoliv přispíváte. 

 

 

Poděkování 

Děkuji našim milým farnicím, farníkům, že si všimli zarostlého hrobu vedle 

sakristie v Dolní Čermné a krásně ho upravili.  

V době, když se říká nemáme čas, neuvěřitelné. Pořádně to prokouklo.  

S velikou vděčností a s přáním Božího požehnání a odplaty! 

 

  



Změny v diecézi, přesuny kněží 

Drazí, v diecézi naštěstí moc změn není a netýkají se naštěstí – pro mě 😉– nás  

ani okolí, ani většího okolí... 

Co pro Vás vytáhnu 😉 – 3 informace 😉: 

• Papež František přijal dne 9. března 2024 na základě žádosti biskupa 

královéhradeckého Mons. Jana Vokála mezi papežské kaplany (s titulem 

monsignor) R. D. ICLic. Mgr. Karla MORAVCE – kněze Královéhradecké diecéze, 

biskupského delegáta pro poutní svatyni na Hoře Matky Boží v Králíkách, 

děkana – rektora kostela při Duchovní správě poutního kostela v Králíkách II, 

sídelního kanovníka Kolegiátní kapituly při kostele Povýšení sv. Kříže 

v Litomyšli, soudce Diecézního církevního soudu v Hradci Králové 

Uvedené jmenování bylo oznámeno diecézním biskupem dne 14. května 2024 

při koncelebrované Mši sv. na Hoře Matky Boží v Králíkách. Mons. Karlu 

Moravcovi srdečně blahopřejeme. 

• Mgr. Miloš KOLOVRATNÍK od 1. 8. 2024 na dobu sedmi let, tj. do 31. 7. 2031, 

děkanem Římskokatolické farnosti – děkanství Polná a administrátorem 

excurrendo Římskokatolické farnosti Střítež – expozitury a Římskokatolické 

farnosti Ždírec. 

• A do Nového Města nad Metují nastoupí v létě P. Vojtěch Brož, vystřídá 

premonstráta P. Benedikta Machalíka. 

 

Výzva biskupů k volbám do Evropského parlamentu 

(Prosíme, přečtěte na závěr bohoslužby v neděli 2. června 2024) 

Milé sestry a milí bratři,  

blíží se volby do Evropského parlamentu. Chceme vás povzbudit k účasti. 

K Božímu království, které máme utvářet svým životem už zde na zemi, nás 

nepřivede pasivita a tím méně lhostejnost.  

Náš kontinent prochází těžkými zkouškami. Jde nejen o naši ekonomickou 

prosperitu, bezpečí, ale také o svobodu a budoucnost příštích generací.  

Pán Ježíš o svých následovnících říká, že jsou „solí země“ (Mt 5,13). Vyberme tedy 

pozorně ty, kteří chtějí být touto solí i v širším společenství národů a států, jehož 

jsme už dvacet let součástí. Zvolme si zástupce, kteří jsou připraveni nás 

reprezentovat a hájit přitom principy, které chceme do tohoto světa vnášet 

i v prostoru Evropské unie. Postarejme se svou účastí ve volbách do Evropského 

parlamentu, aby i tam nadále hlas křesťanů zazníval. Zvolené poslance pak 

doprovázejme svými modlitbami. 

K dobré volbě vám žehnají         

  Biskupové české a moravské církevní provincie 

 

 



 

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 2. 6. 

MH 
9.00 Faltusovi 356 Kyšperkovi 381 Vágnerovi 102 

Ne 9. 6. 8.30 Svobodovi 252 Macháčkovi 310 Němečkovi 170 

Ne 16. 6. 8.30 Pecháčkovi 330 Macháčkovi ml. 60 Macháčkovi 411 

Ne 23. 6. 8.30 Klekarovi 292 Vašíčkovi 349 Adamcovi 18 

Ne 30. 6. 8.30 Marešovi 408 Svobodovi 377 Vávrovi 264 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nové fotografie – na webu najdete další nové fotogalerie: 

▪ Pouť v Dolní Čermné ke svatému Jiří (so 27. a ne 28. 4. 2024) 

▪ Návštěva novokněze benediktina P. Bruna z Břevnova (pá 3. 5. 2024) 

▪ Naše třetí svatodušní vigilie (so 18. 5. 2024) 

▪ První svaté přijímání 5 dětí (ne 26. 5. 2024) 

▪ Nově můžete také více fotografií najít zde:  

dolnocermenskafarnost.rajce.idnes.cz 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

První svátost smíření našich 5 dětí 24. 5. 2024 

 

Z oprav sakristie ve Verměřovicích 



 

 

První svaté přijímání – velká slavnost pro celou naši farní rodinu😉! (neděle 26. 5.) 

 

 

„Eucharistie může a má posilovat:  

naši ochotu nést obtíže, naši ochotu sloužit bližním a přijímat je,  

naši jistotu, že nás Bůh miluje – tedy naši víru.  

Naši víru, která je zcela prakticky  

naším sjednocením s Bohem v běžném životě.  

A také naši víru, že patříme jako živé údy do církve  

– a že je to velká výhra pro celý náš život.“   

(P. Aleš Opatrný, Můžeme se ještě změnit? str. 27) 
 

 

 

„Náš život byl vykoupen Kristovou krví. 

Nechme se vždy obnovovat touto láskou.“   

(Papež František, 12. 5. 2014) 

 

 

 

 

 

Srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jan 😉 + 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600 

Děkujeme za případné dary na provoz farnosti.  

Web: dolnocermenska.farnost.eu nebo farnostsnu.cz  

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

